

Protokół Nr 169/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 3 marca 2023r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta- Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członek Zarządu - Lech Brzozowski, Zbigniew Wernik, Krzysztof Zdziarski oraz Sekretarz Powiatu: Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Komunikacji – Grzegorz Gromański, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- Marek Kaszubski, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, Inspektor w Wydziale Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Małgorzata Jarka, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy – Anna Kalinowska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy – Jacek Dłuski, Główny księgowy w PZD w Nidzicy – Małgorzata Kaszubowska.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta – Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w placówce wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym.

II Wydział Komunikacji

1. Wniosek o umorzenie należności

III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami.

2. Przedstawienie pisma Zarządu Oddziału ZNP w Nidzicy o zmianę warunków umowy najmu zawartej z ZSO w Nidzicy.

IV Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego

1. Wyrażenie zgody na udzielenie pełnomocnictwa dla p. Marcina Palińskiego - Starosty Nidzickiego.

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie likwidacji składników majątku ruchomego Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie.

3. Wynagrodzenie nauczycieli za miesiąc styczeń 2023.

V Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska

1. Przedstawienie raportu z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nidzica na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2021-2024" oraz "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nidzica na lata 2021-2024" z perspektywą na lata 2025-2028 za lata 2020 i 2021.

VI Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy

VII Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Sprawy związane organizacją i funkcjonowaniem ZOZ w Nidzicy

Ad. I. 1

p. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w placówce wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym. Uchwała upoważnia PCPR do przeprowadzenia kontroli w placówce wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym prowadzonej przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Nidzicy. Upoważnienie udziela się na okres od 13.03 – 15.03.2023 r. Kontroli podlegać będą warunki umowy zawartej z PCPR oraz spełnienie przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Brak pytań i uwag.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w placówce wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym liczbą głosów: 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. II. 1

P. Grzegorz Gromański przedstawił wniosek o umorzenie kary pieniężnej w związku z nie zawiadomieniem o zbyciu pojazdu oraz o nabyciu pojazdu. Suma nałożonych kar pieniężnych wynosi łącznie 400 zł. P. Kierownik przedstawił oświadczenie majątkowe Wnioskodawcy wniosku o umorzenie kary, z którego wynika, że dochody członków rodziny są niewielkie, a wydatki rodziny pokrywają w większości budżet. Kara pieniężna w wysokości 400 zł utrudni zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych Wnioskodawcy.

Mając na uwadze powyższe, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na umorzenie kary pieniężnej w wysokości 400 zł liczbą głosów: 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ad. III. 1

Następnie, p. Marek Kaszubski przedstawił pismo Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, które zwróciło się z prośbą o przekazanie dla ZOZ w Nidzicy działki nr 9/20 obręb 5 w celu przeznaczenia działki na miejsca parkingowe dla pacjentów i pracowników Przychodni. Następnie, p. Kierownik przedstawił zawiadomienie Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania i przeprowadzeniu dowodu z oględzin w dniu 6 marca 2023r. w zakresie wydania zezwolenia na usunięcie 2 szt. drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych nr 1589 Nidzica-Zaborowo na dz. 123/3 obręb 5 miasta Nidzica oraz 1603N Czarny Piec – Napiwoda na dz. 336 obręb Jablonka, stanowiących własność Powiatu Nidzickiego i będących w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy. Dalej, p. Kierownik przedstawił decyzję Burmistrza Nidzicy o odmowie wydania zezwolenia na usunięcie 3 szt. drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych, stanowiących własność Powiatu Nidzickiego i będących w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy na drodze powiatowej nr 1550N Kozłowo- Zaborowo- Kanigowo oraz na drodze powiatowej nr 1589N Nidzica- Zaborowo. Przedstawione we wniosku zamierzone przyczyny usunięcia drzew to poprawa bezpieczeństwa w związku z występowaniem anomalii atmosferycznych (silne wiatry) oraz w celu poprawy warunków życia w domu pod adresem Kolejowa 13 (likwidacja zacienienia pomieszczeń mieszkalnych). Organem właściwym do wydania zezwolenia na usunięcie drzew jest Burmistrz Nidzicy, który w toku postępowania administracyjnego pismem z dnia 28 grudnia 2022 r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o uzgodnienie udzielanego zezwolenia na usunięcie drzew w pasach drogowych dróg powiatowych na terenie gminy Nidzica. Dnia 26 stycznia 2023 r. wpłynęło Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie odmawiające uzgodnienia projektu zezwolenia. Zdaniem RDOŚ w niniejszej sprawie brak jest podstaw merytorycznych kwalifikujących przedmiotowe drzewa do usunięcia. Wskazano, że nie wynika, aby drzewa były w złym stanie fitosanitarnym, który bezsprzecznie stanowiłby podstawę do ich usunięcia, a sam fakt usytuowania drzew przy drodze nie powoduje realnego zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Stan drzew nie wskazuje, że istnieje zagrożenie bezpieczeństwa wynikające z ich stanu zdrowotnego. Następnie, p. Kierownik przedstawił zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację

inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie ul. Warszawskiej oraz ul. Sienkiewicza w związku z budową i przebudową urządzeń infrastruktury technicznej i przebudową zjazdów.

Ad. III. 1

P. Marek Kaszubski przedstawił pismo Zarządu Oddziału ZNP w Nidzicy do p. Starosty, w którym to wnioskuje o zmianę warunków umowy najmu zawartej w dniu 31.12.2021 r. pomiędzy Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy a Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nidzicy. Waloryzacja stawki czynszu stanowi wzrost o 93,07 zł miesięcznie.

p. Starosta poinformował, że Związek Nauczycielstwa Polskiego otrzymał zwaloryzowaną stawkę czynszu. Dodał, że rozmawiał z Przewodniczącym Zarządu Oddziału ZNP w Nidzicy, który prosił o utrzymanie stawki czynszu na poziomie roku ubiegłego. Wyjaśnił, że umowa w tym zakresie nie jest podpisywana z Powiatem, tylko z p. Dyrektorem ZSO w Nidzicy. Po rozmowie z p. Dyrektorem ww. szkoły ustalono, że jeżeli będą takie możliwości prawne to stawki czynszu pozostaną na poziomie z roku poprzedniego.

p. Iwona Urbanowicz zwróciła uwagę, że w poprzednich latach uznano, że stawki za wynajem są zbyt niskie, wielokrotnie zwracano się na piśmie do dyrektorów szkół, którzy wynajmują pomieszczenia, aby stawki najmu ustalano w sposób realny. Dodała, że jednym z warunków zawierania umów było, aby stawki czynszu były waloryzowane i aby były stawkami realnymi. Dyrektorzy szkół stosowali się do naszych zaleceń jako organu nadzorującego, w związku z powyższym w zawieranych umowach widniał zapis o obowiązku co rocznego waloryzowania stawek czynszu. Podkreśliła, że najemcą jest nasza jednostka.

p. Marek Kaszubski przypomniał, że Zarząd Powiatu podjął uchwałę w 2021 r. dotyczącą wynajmu tego lokalu, w której wyraził zgodę na wynajem tego lokalu pod warunkiem dokonania waloryzacji czynszu w oparciu o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen od towarów i usług. Niniejsza uchwała wyraża zatem zgodę na tą waloryzację.

p. Wicestarosta Paweł Przybyłek powiedział, że wg. tej uchwały wyraża się zgodę na wynajem czynszu dla dyrektora ZSO od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. pod warunkiem dokonania waloryzacji czynszu. Zatem, jest to wymóg.

p. Starosta dodał, że jeżeli będzie taka możliwość prawna, aby nie podwyższać stawki czynszu co było też rekomendacją dla p. Dyrektora ZSO w Nidzicy tak też się stanie.

Następnie, p. Lech Brzozowski złożył wniosek, aby PZD w Nidzicy bardziej przykładało się do analizy wniosków dotyczących wycinki drzew, aby w przyszłości nie dochodziło do sytuacji, w których to Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska odmawia wycinki drzew, które uprzednio zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd.

p. Starosta Marcin Paliński wyjaśnił, że od tego roku zmieniono formułę omawiania ww. spraw, aby to PZD w Nidzicy przedstawiało wnioski o wycinkę drzew, a nie jak do tej pory p. Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Więcej uwag nie było.

Ad. IV. 1

W dalszej części obrad, p. Małgorzata Jarka przedstawiła pełnomocnictwo dla p. Marcina Palińskiego - Starosty Nidzickiego do samodzielnego reprezentowania Powiatu Nidzickiego, w tym

do składania oświadczeń woli oraz wiedzy w imieniu i na rzecz Powiatu, w relacjach z Ministrem Edukacji i Nauki, w związku z udziałem w roku 2023 w przedsięwzięciu pn. „Poznaj Polskę”.

Zarząd wyraził zgodę na udzielenie pełnomocnictwa dla p. Marcina Palińskiego – Starosty Nidzickiego do samodzielnego reprezentowania Powiatu Nidzickiego w przedsięwzięciu pn. „Poznaj Polskę” liczbą głosów: 3 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymuje się” (p. Marcin Paliński).

Ad. IV. 2

Następnie, Zarząd Powiatu zapoznał się z wynagrodzeniami nauczycieli za miesiąc styczeń 2023 r.

p. Starosta Marcin Paliński dodał, że wynagrodzenia nauczycieli w każdej grupie zawodowej są powyżej wymaganej średniej.

Ad. IV. 3

p. Małgorzata Jarka przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie likwidacji składników majątku ruchomego Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie. Projekt uchwały został przygotowany w oparciu o wnioski szkoły dotyczący likwidacji zbędnych i zużytych składników majątku ruchomego ZSRiO w Jagarzewie tj. ogrodzeń siatkowych, które zostały zdemontowane przy okazji przebudowy drogi wojewódzkiej i nie nadają się do dalszego użytkowania .

Brak pytań i uwag.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie likwidacji składników majątku ruchomego Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie liczbą głosów: 4 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”.

Ponadto, p. Starosta poinformował, że odbył się konkurs na stanowisko Kierownika Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego. Do konkursu przystąpiła jedna osoba, która spełnia wymagania Komisji Konkursowej. P. Starosta dodał, że oczekujemy na podpisanie umowy z tą osobą.

godz. 12:20 do posiedzenia Zarządu Powiatu dołączył p. Krzysztof Zdziarski

Ad. V. 1

P. Agnieszka Szczepkowska poinformowała, że wpłynęło do Zarządu Powiatu od p. Burmistrza Nidzicy raport z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nidzica na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2021-2024" oraz "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nidzica na lata 2021-2024" z perspektywą na lata 2025-2028 za lata 2020 i 2021. Procedura wynika z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. Zgodnie z przytoczonym artykułem organ wykonawczy województwa/powiatu i gminy/miasta sporządza co dwa lata raporty z wykonania programów ochrony środowiska, które przedstawia się odpowiednio sejmikowi województwa/radzie powiatu lub radzie gminy/miasta. Niniejszy raport dotyczy działań zaplanowanych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Nidzica a zrealizowanych w latach 2020-2021, które miały wpływ na różne działania związane z ochroną środowiska. Raport zawiera

szczegółowy wykaz inwestycji (np. inwestycje drogowe oraz inne związane z ochroną środowiska) które były realizowane na terenie miasta i gminy Nidzica.

Ad. VI. 1

P. Starosta poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami dziś będą omawiane sprawy bieżące PZD w Nidzicy.

P. Jacek Dłuski przedstawił sytuację na drogach. Poinformował, że aktualne warunki atmosferyczne drogom nie sprzyjają. W ciągu dnia jest temperatura dodatnia, a w nocy temperatura jest ujemna co oznacza, że w asfalcie pojawia się dużo ubytków, to samo dzieje się na drogach żwirowych. P. Dyrektor poinformował, że jest to o tyle nie korzystne, że PZD nie może podjąć skutecznych działań, aby temu zapobiegać. Dodał, że pracownicy PZD starają się największe ubytki w nawierzchniach bitumicznych naprawiać, zostało zamówione i przywiezione 40 ton masy na zimno. Jest również zakontraktowana odpowiednia ilość kruszyw i emulsji. W momencie poprawy warunków pogodowych PZD przystąpi do naprawy ubytków w nawierzchniach bitumicznych na terenie całego powiatu. Wskazał również, że PZD czyni starania, aby w najbardziej newralgicznych odcinkach dróg o nawierzchni żwirowej ubytki uzupełnić. Na początek na terenie Janowca Kościelnego, odcinek drogi pomiędzy miejscowościami: Kolaki-Gołbie-Jabłonowo oraz Kolaki-Siwe, dowieziono tam 50 ton kruszywa, odcinek ten został naprawiony. W ocenie PZD droga tam jest obecnie w zadowalającym stanie. Ubytki zostały również uzupełnione na odcinku drogi Zalesie-Krokowo, gdzie obecnie jest tam objazd ze względu na przebudowę drogi Zalesie-Zaborowo. Prace związane z naprawą będą kontynuowane na wszystkich drogach we wszystkich gminach.

Ponadto, p. Dyrektor PZD poinformował, że w dniu dzisiejszym unieważniony został przetarg ogłoszony w ramach Polskiego Ładu na modernizację dróg na terenie Powiatu Nidzickiego z podziałem na 3 części. Główny powód unieważnienia to brakująca kwota w wysokości 500 tys zł na zadanie dla ul. Warszawska- Sienkiewicza. Dodał, że postępowanie zostanie ponownie ogłoszone po upływie wymaganych 7 dni zgodnie z przepisami ustawy PZP. Dodał, że trzeba będzie podjąć decyzje jakie zadania zostaną ogłoszone w ramach tego przetargu.

Po akceptacji Zarządu chcemy ogłosić jeszcze raz przetarg na ul. Warszawską – Sienkiewicza w takim zakresie w jakim była ogłoszona czyli bez zadania tego, które jest po stronie gminy Nidzica czyli sieć wodociągowa i sieć kanalizacji sanitarnej. Zamiar jest, aby dołączyć te dwa chodniki, które były, chcielibyśmy włączyć jeszcze jedno zadanie z Polskiego Ładu na które jest projekt opracowany czyli rozbudowa drogi w miejscowości Ryki. W ramach tych środków z Polskiego Ładu byłibyśmy w stanie środki te przeznaczone dla Powiatu Nidzickiego byłyby zagospodarowane przy założeniu, że ceny się utrzymają lub spadną.

p. Starosta powiedział, że rozmawiał z p. Burmistrzem odnośnie łączenia przebudowy sieci wod.-kan.. zapytał jak wygląda realizacja tego zadania.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że bez wykonania przebudowy tych instalacji nie można w ogóle realizować przedsięwzięcia głównego jakim jest przebudowa tej ulicy ponieważ urządzenia te znajdują się dużo niżej niż sama nawierzchnia. Powiedział, że próbowano różnymi sposobami ten problem rozwiązać, ale nie ma takiej możliwości prawnej, aby Powiat mógł realizować zadania, które są po stronie Gminy, (Powiat nie może realizować obowiązków i kompetencji Gminy w ramach swojej przebudowy), co nie oznacza, że Powiat nie może prowadzić rozmów z samorządami w ramach innego dofinansowania na wsparcie finansowe w realizacji ich przedsięwzięcia przez nich. Z tego powodu nie można objąć przetargiem zadania, którego realizacja

jest po stronie Gminy. Ponadto, p. Dyrektor poinformował, że otrzymał opinie prawną od Rady Prawnego, że Powiat nie może przejąć kompetencji Gminy w zakresie wykonywania ich zadań. Może je wspierać na podstawie innych porozumień w ramach pomocy między samorządami, natomiast w ramach wykonywania obowiązków Powiat nie może za gminę tego zrealizować.

p. Starosta powiedział, że jeśli chodzi o pomoc finansową jako Powiat mógłby udzielić Gminie, moglibyśmy wesprzeć finansowo gminę, natomiast sami jako Powiat nie możemy ogłosić przetargu.

Następnie, p. Dyrektor poinformował, że w dn. 1 marca 2023 r. uczestniczył w rozprawie sądowej. Sprawa odbyła się z powództwa Powiatu przeciwko ORANGE Polska i dotyczyła posadowienia nisko kabli na ul. Kościuszki.

p. Starosta dodał, że po zrealizowaniu zadania wystąpiliśmy od razu z roszczeniem

p. Jacek Dłuski powiedział, że sprawa nie skończyła się. Kolejny termin rozprawy został wyznaczony na 15 listopada 2023r. ze względu na niestawiennictwo na rozprawie w dn. 1 marca 2023r. świadka.

Dalej, p. Jacek Dłuski poinformował, że w ramach oszczędności z Polskiego Ładu PZD chciałoby zrealizować przebudowę drogi Ryki-Borkowo. Na nią otrzymano 60% dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych od p. Wojewody. Pomysł jest, aby uzupełnić wkład własny środkami z Polskiego Ładu. W tym celu p. Dyrektor z p. Starostą odbył spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie. Otrzymano opinię, że byłyby realizowane dwie inwestycje, zatem nie byłoby przeciwskazań. Dodał, że wystąpiono również o interpretacje do Prezesa Rady Ministrów. PZD czeka na odpowiedź.

p. Starosta wyjaśnił, że w Urzędzie Wojewódzkim nie było żadnych wątpliwości w zakresie połączenia obu zadań. Wówczas 95% dofinansowania a po 2,5% gmina Janowo i Powiat Nidzicki. Wkład własny Powiatu byłby pokryty z kolejnego dofinansowania.

p. Jacek Dłuski poinformował, że przebudowa drogi Szymany – Zaborowo jest realizowana od strony m. Zaborowo do m. Szymany. Objęta zostanie nią cała miejscowość poza równoległą biegnącą wzdłuż zabudowań i wzdłuż szkoły. Jest pomysł gminy Kozłowo, żeby udało się ten kawałek 400 m zrealizować przy okazji przebudowy drogi. Nie wiemy jaki miałby być zakres tego przedsięwzięcia, czy również ze zjazdami. Dodał, że w tej chwili jest opracowywany projekt budowlany na przebudowę drogi na odcinku od ul. Kolejowej przez Pielgrzymowo do Zaborowa. Pierwotnie w tej dokumentacji miał być objęty, także odcinek od ul. Działdowskiej do dworca (który został już wyremontowany) postanowiono, że w ramach opracowywanej dokumentacji zostanie objęty kawałek drogi dla m. Zaborowo. Po to, aby wszędzie drogi w tych miejscowościach wyglądały jednakowo wraz ze zjazdami oraz pozostałymi parametrami.

P. Jacek Dłuski poprosił Zarząd o informację czy powinniśmy przystąpić do remontu drogi czy powinniśmy poczekać na opracowanie dokumentacji.

p. Zbigniew Wernik stwierdził, że Zarząd nie jest w stanie podjąć decyzji skoro nie wie jaki byłby zakres remontów. Nie zna tego ani Dyrektor PZD ani Członkowie Zarządu.

p. Lech Brzozowski stwierdził, że remonty powinny być robione wszędzie, nie tylko w jednej gminie. Pomysł jest logiczny, ale jest to pomysł nad którym Zarząd powinien się zastanowić. Dodał, że droga od strony Nidzicy do Olszewka i Olszewa jest zdewastowana, również odcinek od Olszewa do Pielgrzymowa jest w złym stanie technicznym, ale odcinek z Pielgrzymowa do Zaborowa jest w stanie dobrym. Powiedział że droga od Piotrowic do Magdaleniec jest również w złym stanie.

p. Starosta zgodził się ze swoim przedmówcą, podkreślił jednak, że musimy przy realizacji zadań wziąć pod uwagę posiadane środki, tym bardziej że jednej inwestycji nie zakończono i trzeba będzie skrócić odcinek Napiwoda – Czarny Piec żeby zmieścić się w środkach zaplanowanych. Poinformował, że z Rządowego Funduszu Dróg środków nie dostaniemy. Dodał, że uważa, że powinniśmy dołożyć brakujące 500 tys. zł. Jest to zadanie trudne dla Powiatu tym bardziej, że w tym roku planujemy zaciągnąć 6 mln długu.

p. Lech Brzozowski zapytał jak podzielono koszt własny samorządów gminnych (Nidzica i Kozłowo) na drodze powiatowej Szymany – Kanigowo.

p. Małgorzata Kaszubowska odpowiedziała, że podział nastąpił proporcjonalnie do długości posiadanej drogi.

Następnie, p. Lech Brzozowski zapytał czy przetarg z Polskiego Ładu będzie tylko na ul. Warszawską.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że nie. Dalej będzie ten sam przetarg od nazwą „Modernizacja dróg na terenie Powiatu Nidzickiego”, który miał składać się z 3 elementów a zamiar jest, aby składał się z 4 czyli: 1)ul. Sienkiewicza – Warszawska; 2) chodnik w Kozłowie; 3) chodnik w Gołębiewie; 4) przebudowa drogi w m. Ryki-Borkowo.

p. Lech Brzozowski dodał, że nie zgadza się na dofinansowanie 95% z Polskiego Ładu na chodnik za 200/300 tys., takie dofinansowanie powinno być na największe inwestycje kosztochłonne.

p. Starosta powiedział, że w przypadku tych dwóch chodników to trzeba byłoby sfinansować je z własnych środków, ponieważ z innych programów nie otrzymalibyśmy dofinansowania na nie, przynajmniej nie w takiej wysokości. P. Starosta dodał, że prawdopodobnie będzie ogłoszony drugi nabór wniosków do Polskiego Ładu, zatem warto byłoby już się zastanowić nad tym jakie zadania objąć.

P. Lech Brzozowski powrócił do tematu realizacji zadania Napiwoda- Czarny Piec. Uważa, że na realizację tego zadania powinien być jeszcze raz ogłoszony przetarg.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że przy obecnych cenach te koszty będą znacznie wyższe.

p. Wicestarosta Paweł Przybyłek powiedział, że było wyliczenie, które było przedstawiane na Zarządzie, kwotę, którą należałoby dołożyć to 5 mln. zł do tej kwoty, która jest.

p. Jacek Dłuski powiedział, że została przeprowadzona analiza finansowa. Porównano oczekiwania finansowe na realizację ww. zadania z firmy Wapno-Pol oraz oczekiwania finansowe z firmy zewnętrznej z Mińska Mazowieckiego z której to wynikało, że należałoby dołożyć znacznie większe środki, niż te które oczekiwała od nas firma Wapno-Pol. Zatem, po przeprowadzonych negocjacjach z firmą Wapno-Pol ustalono ostateczną kwotę na dokończenie realizacji zadania Napiwoda – Czarny Piec.

Na tej podstawie, PZD w Nidzicy złożyło pismo do p. Burmistrza Nidzicy, informujące jakie środki należałoby zaangażować na dokończenie realizacji tego zadania. Otrzymano oficjalną odpowiedź, że w tym roku p. Burmistrz może dołożyć kwotę 500 tys. zł. Biorąc pod uwagę

skrócenie odcinka drogi Napiwoda- Czarny Piec trzeba będzie część z niewykorzystanych środków za niewykonanie prac zwrócić do p. Wojewody. P. Jacek Dłuski dodał, że z wyliczeń wynika że możemy wykonać ok. 3 km drogi w kierunku za m. Jablonka.

p. Wicestarosta Paweł Przybyłek zapytał czy remont drogi w Nataci Wielkiej nie będzie wykonany.

P. Jacek Dłuski odpowiedział, że nie

P. Starosta Marcin Paliński uważa że trzeba zakończyć realizację tego zadania i skrócić wykonanie remontu odcinka drogi Napiwoda – Czarny Piec.. Uważa, że trzeba byłoby potem spróbować skorzystać z dofinansowania z Polskiego Ładu i dokończyć remont tej drogi z tych środków.

P. Jacek Dłuski potwierdził, że w Jego ocenie należałoby dokończyć wykonanie tej drogi i rozliczyć to zadanie.

P. Starosta podsumował, że jeśli nie ma innego wyjścia to oczywiście, że trzeba tak zrobić i skrócić odcinek tej drogi.

Ad. VII. 1

W dalszym punkcie obrad, Zarząd Powiatu dyskutował nad informacją złożonych wypowiedzeniach umów „na realizację Lekarskich świadczeń zdrowotnych w dziedzinie chorób wewnętrznych przez lekarzy”. P. Starosta poinformował, że odbyło się spotkanie z lekarzami w ZOZ w Nidzicy.

Dalej, p. Sekretarz poinformowała, że do 6 marca 2023 r. ma zostać przygotowany projekt wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzone w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, następnie zostanie on przekazany do NIK, a w marcu ma być ostatecznie przyjęta postać wystąpienia pokontrolnego. Dodała, że to czy otrzymamy wystąpienie pokontrolne zależy od Dyrekcji NIK. Jeśli wystąpienia pokontrolnego nie otrzymamy to wówczas możemy wystąpić do Dyrekcji NIK o wystąpienie pokontrolne lub do ZOZ jako do organu prowadzącego.

godz. 13:34 do posiedzenia Zarządu Powiatu opuścił p. Zbigniew Wernik.

Następnie, p. Sekretarz poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nidzicy planuje dokonać oględzin w ZOZ w Nidzicy. Dodała, że z otrzymała sugestię od kontrolera NIK, aby wstrzymać się z czynnościami kontrolnymi do wydania protokołu ponieważ w tej chwili mogą zostać usunięte nieprawidłowości w związku z kontrolą NIK więc nie będzie wiadome dla Komisji jaki był stan faktyczny w ZOZ przed kontrolą NIK. Zatem sugestia była, aby wstrzymać się z kontrolą. Następnie, p. Sekretarz poinformowała, że kontrola z NIK, zgodnie z pismem otrzymanym od ZOZ w Nidzicy trwać będzie do 3 marca 2023r. Dodała, że Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji powinna podjąć swoje czynności kontrolne dopiero po otrzymaniu wystąpienia pokontrolnego.

P. Sekretarz przekazała informację, że od 27 lutego 2023r. wznowił swoją działalność oddział pediatryczny.

Ponadto, przypomniała, że w dniu dzisiejszym miało odbyć się spotkanie z przedstawicielami firmy MEDYK – LEKARZE SPECJALISCI Kacała, Powroźnik i Zakrzewska spółka Partnerska w Nidzicy. Poinformowała, że ze względów organizacyjnych nikt ze spółki nie był w stanie przybyć na dzisiejsze spotkanie. W związku z tym, Zarząd postanowił, aby wyznaczyć nowy termin na spotkanie przedstawicielami ww. firmy MEDYK czyli, na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w Nidzicy.

Dalej, p. Sekretarz podniosła sprawę wniosku jaki został zgłoszony na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie w dniu 20 lutego 2023r. w sprawie możliwości przejęcia Przychodni Obwodowej ZOZ w Nidzicy przez Powiat. P. Sekretarz poinformowała, że przedmiotowa Przychodnia jest własnością Powiatu, który oddał budynek w nieodpłatne użytkowanie dla ZOZ w Nidzicy. Powiedziała, że jest to ograniczone prawo rzeczowe, które kieruje się swoimi prawami i zasadami. Po uzyskaniu opinii prawnej od obsługi prawnej p. Sekretarz wyjaśniła, że przedmiotowa umowa zawarta pomiędzy stronami nie przewiduje możliwości jej jednostronnego rozwiązania np. przez Powiat. W takim wypadku może ona zostać rozwiązana za zgodnym porozumieniem stron tj. Powiatu i ZOZ-u. Użytkowanie jest jednym z ograniczonych praw rzeczowych i zgodnie z przepisami prawa wygasa m.in. w następujących przypadkach:

1. Niewykonywanie prawa użytkowania przez lat dziesięć.
2. Zawarcie umowy pomiędzy uprawnionym (ZOZ), a właścicielem nieruchomości obciążonej (Powiat Nidzicki) odnośnie zrzeczenia się prawa użytkowania.
3. Zrzeczenia się prawa użytkowania przez uprawnionego.

Zarząd przyjął powyższe informacje do wiadomości.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta

/ - / Marcin Paliński

Wicestarosta

/ - / Paweł Przybyłek

Członek Zarządu

/ - / Krzysztof Zdziarski

Członek Zarządu

/ - / Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/ - / Zbigniew Wernik